
WALIKOTA PALEMBANG 

PERATURAN WALIKOTA PALEMBANG 

NOMOR '2'2. TAHUN 2014 

TENTANG 

PENGGABUNGAN, PENGHAPUSAN DAN PENGGANTIAN 
NAMA DAN NOMOR STATISTIK SEKOLAH DASAR NEGERI 

WALIKOTA PAL~MBANG, 

Menimbang: a. bahwa dalam rangka meningkatkan kelancaran proses belajar 
mengajar yang lebih efektif, efisien dan optimal pada tingkat 
Sekolah Dasar di lingkungan Dinas Pendidikan, Pemuda dan 
Olahraga kota Palembang, perlu mengadakan Penggabungan, 
Penghapusan dan Penggantian Nama dan Nomor Statistik 
Sekolah Dasar Negeri sesuai dengan Surat Pimpinan Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah Kata Palembang tanggal 17 Februari 
2005 Nomor: 421/ 112/DPRD/2005 Perihal persetujuan Prinsip 
Penggabungan, Penghapusan dan Penggantian Nama dan 
Nomor Statistik Sekolah Dasar Negeri; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 
Palembang ten tang Penggabungan, Penghapusan dan 
Penggantian Nama dan Nomor Statistik Sekolah Dasar; 

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Pembentukan 
Daerah Tingkat II dan Kotapraja di Sumatera Selatan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1821); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4301); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Peraturan Daerah Kata Palembang Nomor 13 Tahun 2008 
tentang Sistem Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Daerah 
Kota Palembang Tahun 2008 Nomor 13). 



Menetapkan 

= 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENGGABUNGAN, 
PENGHAPUSAN DAN PENGGANTIAN NAMA DAN NOMOR 
STATISTIK SEKOLAH DASAR NEGERI 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Walikota m1 dilakukan Penggabungan, 
Penghapusan dan Penggantian Nama dan Nomor Statistik 
Sekolah Dasar Negeri sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, 
Lampiran II dan Lampiran III, yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dengan Peraturan Walikota ini. 

Pasal 2 

Menugaskan Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga 
Kota Palembang untuk melaksanakan Penggabungan, 
Penghapusan dan Penggantian Nama dan Nomor Statistik 
Sekolah Dasar Negeri untuk Tahap IV. 

Pasal 3 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Kota Palembang. 

Diundangkan di Palembang 
pada tanggal '=t Aer,l 2014 

l, SEKRETARIS DAERAH r KOTA PALEMBANG, 

UC KHIDAYAT 

Ditetapkan di 
pada tanggal, 

1 WALIKOTA 

Pal bang 
-:, A~r1( 2014 

. LEMBANG, ~ 

t / RoMI HERTON 

BERITA DAERAH KOTA PALEMBANG TAHUN 2014 NOMOR '2.2 



NO 

1 

2 

3 

4 

5 

-

-

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

LAMPIRAN I 
PERATURAN WALIKOTA PALEMBANG 
NOMOR '2'2 TAHUN 2014 
TENTANG PENGGABUNGAN, PENGHAPUSAN, 
DAN PENGGANTIAN NAMA DAN NOMOR 
STATISTIK SEKOLAH DASAR NEGERI 

DAFTAR SEKOLAH DASAR NEGERI YANG DILAKUKAN PENGGABUNGAN DAN PENGHAPUSAN 

Nama SD yang Nama SD Hasil 
KECAMATAN TYPE Keterangan 

Digabung Penggabungan 

ILIR BARAT I DI KECAMATAN ILIR BARAT I TIDAK ADA SEKOLAH DASAR 

NEGERI YANG DILAKUKAN PENGGABUNGAN DAN -

PENGHAPUSAN 

ILIR BARAT II SDN 35 
2/1 SDN 35 A 

SDN 38 

ILIRTIMUR I SDN 40 
2/1 SDN 40 A 

SDN 41 

ILIRTIMUR II SDN 59 
2/1 SDN 59 A 

SDN 60 

SEBERANG ULU I SDN 77 
2/1 SDN 77 A 

SDN 78 

SDN 82 
SDN 82 A 2/1 

SDN 83 

SDN 84 
SDN 85 A 2/1 

SDN 85 

SDN 91 
SDN 91 A 2/1 

SDN 92 

SDN 95 
SDN 95 A 2/1 

SDN96 

SEBERNG ULU II DI KECAMATAN SEBERANG ULU II TIDAK ADA SEKOLAH . 
DASAR NEGERI YANG DILAKUKAN PENGGABUNGAN DAN -

PENGHAPUSAN 

SAKO SDN 123 
SDN 123 A 2/1 

SDN 124 

SUKARAMI DI KECAMATAN SU KARAM I TIDAK ADA SEKOLAH DASAR 

NEGERI YANG DILAKUKAN PENGGABUNGAN DAN -

PENGHAPUSAN 

BUKIT KECIL DI KECAMATAN BUKIT KECIL TIDAK ADA SEKOLAH DASAR 

NEGERI YANG DILAKUKAN PENGGABUNGAN DAN -
PENGHAPUSAN 

GANDUS DI KECAMATAN GANDUS TIDAK ADA SEKOLAH DASAR 

NEGERI YANG DILAKUKAN PENGGABUNGAN DAN -

PENGHAPUSAN 

KEMUNING SDN 177 
2/1 SDN 177 A 

SDN 178 

SDN 182 
SDN 182 A 2/1 

SDN 183 

KALIDONI DI KECAMATAN KALI DON I TIDAK ADA SEKOLAH DASAR 

NEGERI YANG DILAKUKAN PENGGABUNGAN DAN -

PENGHAPUSAN 

KERTAPATI SDN 219 

SDN 220 SDN 220 A 3/1 

SDN 221 

SDN 231 
SDN 231 A 2/1 

SDN 232 

. 



Nama Sekolah Dasar Nama Sekolah Dasar 
NO KECAMATAN TYPE Keterangan 

yang Digabung Hasil Penggabungan 

14 PLAJU SDN 249 
SDN 249 A 2/1 

SDN 250 

SDN 252 
SDN 252 A 2/1 

SDN 253 

SDN 255 
SDN 255 A 2/1 

SDN 256 

SDN 265 
SDN 265 A 2/1 

SDN 267 

15 ALANG-ALANG LEBAR DI KECAMATAN ALANG-ALANG LEBAR TIDAK ADA SEKOLAH 

DASAR NEGERI YANG DILAKUKAN PENGGABUNGAN DAN -

PENGHAPUSAN 

16 SEMATANG BORANG DI KECAMATAN SEMATANG BORANG TIDAK ADA SEKOLAH 

DASAR NEGERI YANG DILAKUKAN PENGGABUNGAN DAN - . 

- PENGHAPUSAN / 

t WALIKOTA LEMBANG, \jj 
,.. 

··tJMJ 
t / ROMI HERTON 



LAMPIRAN II 
PERATURAN WALIKOTA PALEMBANG 
NOMOR "2'2 TAHUN 2014 
TENTANG PENGGABUNGAN, PENGHAPUSAN, 
DAN PENGGANTIAN NAMA DAN NOMOR 
STATISTIK SEKOLAH DASAR NEGERI 

DAFTAR NAMA DAN NOMOR STATISTIK SEKOLAH DASAR NEGERI SETELAH DILAKUKAN 

PENGGABUNGAN DAN PENGHAPUSAN TAHAP IV 

NOMOR SON DAN NOMOR STATISTIK 

NO KECAMATAN NOMOR SEKOLAH NOMOR STATISTIK TYPE KETERANGAN 

LAMA BARU LAMA BARU 

1 ILIR BARAT I SON 1 SON 1 
101116001001 101116001001 A 

2 SON 2 SON 2 
101116001002 101116001002 A 

3 SON 3 SON 3 
101116001003 101116001003 Kecil 

4 SON 4 SON 4 
101116001004 101116001004 A . 

5 SON 5 SON 5 
101116001005 101116001005 A 

6 SON 6 SON 6 
101116001006 101116001006 B 

7 SON 7 SON 7 
101116001007 101116001007 Kecil 

8 SON 8 SON 8 
101116001008 101116001008 Kecil 

9 SON 9 SON 9 
101116001009 101116001009 C 

10 SON 10 SON 10 
101116001010 101116001010 Kecil 

11 SON 11 SON 11 
101116001011 101116001011 B 

12 SON 12 SON 12 
101116001012 101116001012 C 

13 SON 13 SON 13 
101116001013 101116001013 A 

14 SON 14 SON 14 
101116001014 101116001014 Kecil 

15 SON 15 SON 15 
101116001015 101116001015 C 

16 SON 16 SON 16 
101116001016 101116001016 B 

17 SON 17 SON 17 
101116001017 101116001017 A 

18 SON 18 SON 18 
101116001018 101116001018 B 

19 SON 19 SON 19 
101116001019 101116001019 B 

20 SON 20 SON 20 
101116001020 101116001020 Kecil 

21 SON 21 SON 21 
101116001021 101116001021 A 



NOMOR SON DAN NOMOR STATISTIK 

NO KECAMATAN NOMOR SEKOLAH NOMOR STATISTIK TYPE KETERANGAN . 
LAMA BARU LAMA BARU ' 

17 SUKARAMI SDN 150 SDN 130 
101116008024 101116010017 A 

18 SDN 151 SDN 131 
101116008025 101116010018 A 

19 SDN 153 SDN 132 
101116008027 101116010019 A 

20 SDN 154 SDN 133 
101116008028 101116010020 A 

21 SDN 155 SDN 134 
101116008029 101116010021 B 

22 SDN 156 SDN 135 
101116008030 101116010022 A 

1 BUKIT KECIL SDN 157 SDN 136 
101116009001 101116011001 A 

2 SDN 158 SDN 137 
101116009002 101116011002 B 

3 SDN 159 SDN 138 
101116009003 101116011003 A 

4 SDN 160 SDN 139 
101116009004 101116011004 B . 

5 SDN 161 SDN 140 
101116009005 101116011005 B 

6 SDN 162 SDN 141 
101116009006 101116011006 A 

1 GANDUS SDN 163 SDN 142 
101116010001 101116012001 B ' 

2 SDN 164 SDN 143 
101116010002 101116012002 A 

3 SDN 165 SDN 144 
101116010003 101116012003 A 

" 4 SDN 166 SDN 145 
101116010004 101116012004 Kecil 

5 SDN 167 SDN 146 
101116010005 101116012005 B 

6 SDN 168 SDN 147 
101116010006 101116012006 Kecil 

7 SDN 169 SDN 148 
101116010007 101116012007 Kecil 

8 SDN 170 SDN 149 
101116010008 101116012008 A 

9 SDN 171 SDN 150 
101116010009 101116012009 B 

10 SDN 172 SDN 151 
101116010010 101116012010 Kecil 

11 SDN 173 SDN 152 
101116010011 101116012011 Kecil 

12 SDN 174 SDN 153 
101116010012 101116012012 Kecil 

13 SDN 175 SDN 154 
101116010013 101116012013 Kecil 

14 SDN 176 SDN 155 
101116010014 101116012014 Kecil 

1 KEMUNING SDN 177 SDN 156 
101116011001 101116013001 A 2/1 

PC Operator
Highlight



NOMOR SDN DAN NOMOR STATISTIK 

NO KECAMATAN NOMOR SEKOLAH NOMOR STATISTIK TYPE KETERANGAN 

LAMA BARU LAMA BARU 

16 SDN 268 SDN 238 
101116014020 101116016016 B 

1 ALANG-ALANG LEBAR SDN 127 SDN 239 
101116008001 101116009001 Kecil 

2 SDN 128 SDN 240 
101116008002 101116009002 A 

3 SDN 129 SDN 241 
101116008003 101116009003 C 

4 SDN 136 SDN 242 
101116008010 101116009004 A 

5 SDN 137 SDN 243 
101116008011 101116009005 A 

6 SDN 138 SDN 244 
101116008012 101116009006 Kecil 

7 SDN 139 SDN 245 
. 101116008013 101116009007 A 

8 SDN 152 SDN 246 
101116008026 101116009008 A 

1 SEMATANG BORANG SDN 120 SDN 247 
101116007010 101116008001 A 

2 SDN 121 SDN 248 
101116007011 101116008002 A 

3 SDN 125 SDN 249 
101116007015 101116008003 C 

4 SDN 126 SDN 250 
101116007016 101116008004 C 

' 
·:? 

t/wALIKOTAP EMBANG, UJ 

... 

-

~ -/ ROM! HERTON 


